
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 
Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI) – Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 

C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 
www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 

All’albo 

 Al sito web- Albo on line 

  

OGGETTO: Determina a contrarre affidamento diretto, previa richiesta di preventivi, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, per  la fornitura di Materiale di Facile Consumo, Toner e Cartucce e Materiale 

Didattico per i plessi dell’ Ist. Comp. Pertini di Asciano. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107;  

VISTO IL Dd.Lgs n.50 del 18/04/2016  “Codice degli appalti”; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento di contabilità; 

VISTA la L. 27/12/2006 N. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art.1 della L. 24/12/2012, n. 228. 

ACCERTATA la necessità di reintegrare la fornitura di Facile Consumo, Toner e Cartucce e Materiale Didattico per i plessi; 

VISTA la disponibilità di bilancio nell’Attività A3-1 Didattica; 

CONSIDERATO che: 

• per il Materiale di Facile Consumo l’operatore economico è stato individuato tramite richiesta di n. 4 

(quattro) preventivi alle ditte Dino Nassi / Didattica Toscana / Centro Ufficio / Zetaufficio e che la Ditta 

Dino Nassi è risultata aggiudicatrice in quanto ha presentato l’offerta con i prezzi più bassi; 

• per Toner e Cartucce l’operatore economico è stato individuato tramite richiesta di n. 4 (quattro) 

preventivi alle ditte Keyword / Trust / Comar / Zeta Ufficio e che la Ditta Zeta Ufficio è risultata 

aggiudicatrice per le Cartucce Compatibili e Comar è risultata aggiudicatrice per le Cartucce Originali; 

• per il Materiale Didattico può essere acquistato da Borgione e Giodicart in base ai prezzi riportati nei 

cataloghi 2020/2021; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la fornitura in oggetto alla: 

• Ditta Dino Nassi per il materiale di Facile Consumo; 

• Zeta Ufficio per le Cartucce Compatibili e Comar per le Cartucce Originali; 

• Borgione e Giodicart per il Materiale Didattico. 

L’ importo della fornitura in oggetto è di € 5.000,00 IVA ESCLUSA. 

 

Ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i, il codice CIG assegnato alla suddetta fornitura è il seguente: Z13311DCA4.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Bianchi 

  

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001790 - 08/04/2021 - A24/b - U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI


		2021-04-09T12:14:45+0200
	Paolo Bianchi




